
STATUTI 

I SHOQERISE TREGETARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"Kapitalx_AL" SH.P .K 

KREU I 

DISPOZITA TE PERGJITHSHME 

Nenil 

Sot, me date 01.06.2025 (dymije e njezet e pese) te nenshkruarit: 

1.

Ortaku Kapital X SHPK, e themeluar me 15 janar 2013 ne Prishtine Republika e Kosoves,

me nr unik 810 822 719. Me adrese 10000 Prishtine Rr Holger Pedersen 1/7 republika e

Kosoves

3. Ortaku Ervis Jaho i biri i Qetësorit dhe Drita i dtl 24.05.1985, lindur ne Kolonjë banues

në Tirane Rr "Besim Memaci", banesë private Tirane identifikuar me ID nr I50524055Q.

Si themelues te kesaj Shoqerie me Pergjegjesi te kufizuar, vendosem te miratojme statutin e 

shoqerise private "Kapitalx_AL" SH.P.K si vijon, mbeshtetur ne parimet e meposhtme: 

KREU II 

EMRI, STATUSI, SELIA, KOHEZGJATJA 

Neni 2 

Formohet shoqeria tregtare e emertuar "Kapitalx_AL" SH.P.K me themelues Partneri A dhe 

Partneri B 

Neni 3 

Shoqeria do te kete statusin e nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar dhe ortaket do te 

perballojne humbjet deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te tyre te nenshkruara per 

kapitalin. 

Neni 4 

Selia e shoqerise "Kapitalx_AL" SH.P.K do te jete ne adresen: Rr 'Shefqet Ndroqi', nr 11/13 

Tirane. 

Neni 5 







Neni 12 

Shoqeria "Kapitalx_AL" SH.P.K vepron ne regjimin e prones private dhe merr persiper te drejta 

dhe detyrime vetem brenda kufirit te kapitalit te saj. Ortaket themelues te shoqerise mbartin 

rrezikun e veprimtarise se shoqerise, vetem ne nivelin e kuotave te kapitalit te investuar ne te. 

Shoqeria nuk pergjigjet per detyrimet qe ortaket kane patur para se ajo te krijohet. 

KREUIV 

ORGANET E SHOQERISE 

Neni 13 

Organet drejtuese te shoqerise jane 

Asambleja e Pergjithshme 

Administratori Ervis Jaho per nje periudhe 5 vjecare. Duke filluar nga data 01.06.2025 deri më 31.05.2030

Fusha e veprimit, perberja dhe menyra e funksionimit te organeve drejtuese rregullohet si me poshte. 

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME 

Nenil4 

KOMPETENCAT 

Asambleja e Pergjithshme eshte pergjegjese per marrjen e vendimeve te c;eshtjeve te 

meposhteme: 

a) percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;

b) ndryshimet e statutit;

c) emerimin e shkarkimin e administratorit;

c;) emerimin e shkarkimin i likujduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar; 

d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "c;" te ketij neni;

dh) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratori, perfshire pergatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise; 

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise te

pergatitura nga administratori; 

e) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

f) pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) perfaqesimin e shoqerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqerise; 

h) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve te asamblese;

i) Miraton ndarjen e fitimeve dhe dividenteve;

j) te kryeje detyra te tjera te parashikuara nga ligji.

NenilS 

MBLEDHJA E ASAMBLESE 












